
REPUBUCA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAfofA 

CXJN5EJO REGIONAL 

RESOLUCIÓN EXENTA CORE N° 2 8 / 

SESIÓN ORDINARIA N° 004 DEL 
07.02.2014, ACUERDO 04, APRUEBA 
EMITIR OPINIÓN FAVORABLE PARA 
CONCESIONES A TITULO GRATUITO SOBRE 
INMUEBLES FISCALES. 

COPIAPÓ, 1 7 FEB 2014 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24 letra 
e}, 36 y art. 71 de la Ley NO 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional; en la Ley 20.713 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 2014; de 
conformidad a lo expuesto en el Acta de Sesión Ordinaria N° 004 de fecha 07 de febrero de 
2014; en la certificación de la Secretaria Ejecutiva (S) del Consejo Regional de Atacama 
distribuida mediante Memorándum NO 010 del 11 de febrero de 2014; Ord. N° 277 y 284, 
ambos de fecha 28 de enero de 2014 del Secretario Regional Ministerial de Bienes Nacionales; 
Providencias N° 868 y N° 869, ambas de fecha 03 de febrero de 2014 del Intendente Regional; 
en la Resolución NO 1.600 de 2008, de la Contraloría General de la República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptado en la Sesión Ordinaria N° 004 de fecha 07 de febrero de 2014 - certificada por la 
Secretaria Ejecutiva (S) -el Consejo Regional de Atacama, aprueba la propuesta de emitir una 
opinión favorable respecto de las solicitudes de concesiones a título gratuito sobre los bienes 
fiscales que se indican en la parte resolutiva del presente acto. 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el Acuerdo N° 04 de la Sesión Ordinaria N° 004 de fecha 07 de febrero 
de 2014, en el siguiente tenor: "Aprobar la propuesta de emitir una opinión favorable 
del Consejo Regional de Atacama, respecto de las solicitudes de Bienes Nacionales 
para otorgar concesiones a título gratuito sobre bienes fiscales de los proyectos que 
a continuación se indican: 

Solicitante 
Inmueble 
Comuna 
Asignación 
Proyecto/ Finalidad: 

Votación: 

l. Municipalidad de Caldera 
Rocas Negras Sup: 2 has. Plano: 111-2-4449 CR. 
Caldera 
Concesión Uso Gratuito 
Camping y Servicios Turísticos 

A favor de emitir opinión favorable: 13 votos 
Abstención : 3 votos (Sres. Antonio Ruiz, Luis Ruíz, Manuel Peña) 



Solicitante 
Inmueble 

Fondo de Solidaridad e Inversión Social 

Comuna 
Edificio Baquedano Depto. 404, Plano: III-2-238 CU 
Copiapó 

Asignación 
Proyecto /Finalidad: 

Concesión Uso Gratuito 
Otorgar inmueble para casa habitación de funcionario del 
Servicio. 

Votación: 
A favor de emitir opinión favorable: 
Abstención: 

DISTRIBUCIÓN 
Contraloría Regional de Atacama (c.i.) 
Jefe División Administración y Finanzas 
Jefe División Análisis y Control de Gestión 
Jefe División Planificación 
Jefe Departamento Presupuesto 
Encargado Área de Inversión y Seguimiento 
Asesorfa Jurfdica Programa 02 
SEREMI Bienes Nacionales Atacama 

U.R.S. R'ei Atacama 
Oficina d es 
Consej nal 
RPE/A '/ /msc. 

13 votos 
3 votos (Sres. Lorenzo Gaete, David 

Álvarez, Wladimir Muñoz) 


